
Muž Žena Žena Žena Žena Žena 
bezdětná 1 dítě 2 děti 3 - 4 děti 5 a více dětí

1954 63+2 62+4 61 59+8 58+4 57
1955 63+4 62+8 61+4 60 58+8 57+4
1956 63+6 63+2 61+8 60+4 59 57+8
1957 63+8 63+8 62+2 60+8 59+4 58
1958 63+10 63+10 62+8 61+2 59+8 58+4
1959 64 64 63+2 61+8 60+2 58+8
1960 64+2 64+2 63+8 62+2 60+8 59+2
1961 64+4 64+4 64+2 62+8 61+2 59+8
1962 64+6 64+6 64+6 63+2 61+8 60+2
1963 64+8 64+8 64+8 63+8 62+2 60+8
1964 64+10 64+10 64+10 64+2 62+8 61+2
1965 65* 65* 65* 64+8 63+2 61+8
1966 65* 65* 65* 65* 63+8 62+2
1967 65* 65* 65* 65* 64+2 62+8
1968 65* 65* 65* 65* 64+8 63+2
1969 65* 65* 65* 65* 65* 63+8
1970 65* 65* 65* 65* 65* 64+2
1971 65* 65* 65* 65* 65* 64+8

1972 a 
dále

65* 65* 65* 65* 65* 65*

Jde o strop, který by se ale měl v budoucnu měnit, protože dál poroste délka života 
v Česku a zákon říká, že Češi by měli v důchodu strávit čtvrtinu života. 
O růstu důchodovéhověku mají rozhodnout budoucí vlády na základě 
demografických prognóz, které úřady připraví v roce, který končí číslovkou 4 a 9.

Nový systém pro stanovení důchodového věku platí sice už od roku 2018, první 
změny se ale dotknou až lidím kteří půjdou do penze po roce 2030. Až do té doby 
důchodový věk poroste podle dnes platných pravidel a postupně se zastaví
v 65 letech.

Tabulkový přehled odchodů do důchodu - od r. 2018
Rok 

narození


	List2

